Администрации  Вареговского   сельского  поселения

Большесельского муниципального района

Ярославской  области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  28.03.2018 года                               № 48А

с. Варегово

О  проведении  месячника по

благоустройству и  уборке территорий  Вареговского                                                          сельского  поселения.

          В  соответствии с постановлением  Правительства Ярославской  области  от  11.04.96 № 101  «О  проведении  весенних  работ  по  благоустройству»  (с  изменениями  на  09.08.2012),  целях  повышения  уровня  благоустройства  и  санитарного  состояния  территорий  населенных пунктов  Вареговского сельского поселения Большесельского муниципального района Ярославской области.

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

          1.  Провести  с  13  апреля  2018 года  по   18 мая  2018  года  месячник  по благоустройству  и  уборке территорий  Вареговского  сельского  поселения  Большесельского муниципального района Ярославской  области  (далее  месячник).

  2.  Ведущим  специалистам  Вареговского  сельского  поселения

Ярославской области:

        -  организовать  и  провести  субботники  по  уборке,  благоустройству  и  озеленению  территорий  населенных  пунктов, парков,  кладбищ  и  детских площадок.

          Рекомендовать:

         -  руководителям  организаций,  предприятий  и  учреждений  всех  форм собственности,  арендаторам  и  индивидуальным  предпринимателям  обеспечить  своевременную  и  качественную  уборку  прилегающих  территорий;

          -  владельцам  индивидуальных  жилых  домов  обеспечить уборку  территорий,  прилегающих  к  их  домовладениям,  очистить  кюветы  от  мусора  и  грязи,  убрать  с  проезжей  части  улиц  строительные и  другие  материалы;

         -  руководителям  общеобразовательных учреждений,  принять  активное  участие  в проведении  месячника по  благоустройству.

          3.  Контроль  за  исполнением  оставляю  за  собой.

          4.  Обнародовать настоящее постановление в установленном законом порядке.

5.  Постановление  вступает   в  силу  с  момента  обнародования.

 Глава  Администрации
Ф.Ю.Новиков

Вареговского сельского  поселения

П Л А Н

мероприятий   благоустройству и  уборке  территорий  Вареговского  сельского  поселения  Ярославской  области

	№ п/.п.
	Наименование  мероприятий
	Сроки
	Ответственный

	1.
	Проведение  месячника  по  благоустройству и уборке     территорий  Вареговского  сельского поселения
	с 13.04.2017  по  18.05.2017
	Специалисты  администрации  Вареговского сельского  поселения

	2.
	Провести   субботники  по  уборке  и  благоустройству  территорий  поселения,

уборке от мусора улиц, парков, лесных массивов, территорий образовательных учреждений, детских и спортивных площадок, мест массового отдыха населения, берегов водоемов
	в  течении  всего  периода

	Специалисты администрации

	3.
	Провести  сельские  сходы  в  населенных  пунктах  по вопросу:

1.Уборки  мусора  от  объектов

экономики,  частных  домов,  произвести  уборку  прошлогодней  травы
	в  течении  всего  периода
	Специалисты администрации

	4.
	Провести  разъяснительную  работу  среди  населения  о  недопустимости  сжигания  сухой  травы,  разжигания  костров  в  лесных  массивах,  о  курении  в  лесах.

«Нет  весенним  палам» (беседы, выпуск  листовок
	постоянно
	Специалисты администрации

	5.
	Участие  в  общеобластном   субботнике:

уборка  территорий административных  зданий,  уборка  мусора  у  памятников  погибшим  в  годы  ВОВ,  обрезка  кустов
	20.04.2017
	Специалисты администрации

	6
	Проведение  субботников  по  уборке  кладбищ
	в  течении  всего  периода
	Специалисты администрации